关于市十七届人大五次会议第153号建议
协办意见的函
市交通局：
余云宽代表提出的《关于加强共享电单车规范管理的建议》已收悉，现将有关协办意见答复如下：
对于余云宽代表提出的加强共享电单车规范管理的建议我局认为非常具有现实意义。共享电单车的到来确实给市民出行提供了便利，但无序投放等问题严重影响了我市市容环境。近年来，针对该问题，我局主要从以下几个方面开展工作：一是约谈共享电单车相关负责人。对共享电单车归还机制提出要求，应将归还点位设置到非机动车位上。同时督促其加强日常巡查管理，对发现的无序停放应及时作出处理。二是形成工作有效联动机制。我局各属地中队，在日常巡查中对于发现的共享电单车乱停放问题，及时督促该平台相关负责人做好共享电单车排序工作。对于无主管理的共享电单车及时进行拖移。三是做好非机动车位施划工作。今年来，我局组织共施划非机动车位11880㎡，泊位数5000余个，进一步满足市民停放需求，提升静态交通秩序精细化管理水平。
后续按照市统一工作部署，对加强共享电单车规范管理的推进，我局会按照职责积极做好配合工作，为市民提供良好的出行环境。
最后，请转达我们对余云宽代表关心我市城市管理工作的谢意。
                               慈溪市综合行政执法局
[bookmark: _GoBack]    2021年4月30日